

IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Daciea 5/2
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatiea scara principala exterioara si instalarea bordurilor la CCD Chisinau bd.Dacia 5/2b

Valoarea de deviz 98 248,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Scara principala exterioara (Perete cu pavaj Cosauti) lateral				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	27,80	24,28 11,90	674,92 330,70
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	27,80	158,70 139,35	4 411,86 3 873,95
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	83,40	19,70 3,82	1 642,70 318,89
4	RpCJ27B k=16	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	27,80	313,52 217,52	8 715,94 6 047,15
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	27,80	29,71 11,90	826,06 330,70
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (Placi tip Casauti, Adeziv	m2	27,80	543,42 140,20	15 106,99 3 897,57

1	2	3	4	5	6	7
		Ceresit CM 12 FLEX sau analog),				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	27,80	67,40 63,73	1 873,86 1 771,62
Total Capitolul 1 Scara principala exterioara (Perete cu pavaj Cosauti) lateral Incluziv salariu						33 252,33 16 570,59
		2. Capitolul 2. Instalarea bordura pe teritoriul adiacent radiologia/traumatology				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,00	225,17 225,17	1 125,85 1 125,85
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,00	697,45 84,12	1 394,90 168,24
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	61,00	161,15 50,13	9 829,86 3 058,07
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (doar montarea se exclude placile din beton pentru trotuare)	m2	30,00	114,80 50,64	3 443,86 1 519,26
Total Capitolul 2. Instalarea bordura pe teritoriul adiacent radiologia/traumatology Incluziv salariu						15 794,48 5 871,43
		3. Capitolul 3. Perete de beton (clumba cu flori)				
12	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	1,00	225,17 225,17	225,17 225,17

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
exteriori scara principala si perete din beton						
Incluziv salariu						3 033,43
Total		lei				62 526,89
Asigurarea sociala si medicala		24,00 %				6 513,81
Cheltuieli de transport		7,00 %				2 477,02
Total		100,00 +				71 517,71
Cheltuieli de regie		8,00 %				5 721,42
Total		100,00 +				77 239,13
Beneficiu		6,00 %				4 634,35
Total		100,00 +				81 873,48
TVA		20,00 %				16 374,70

Total deviz: **98 248,17**
Incluziv salariu **27 140,86**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)
(funcția, semnătura)